

TEKI ŹRÓDŁOWE

Obraz stanu wojennego
w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwić odbiór dokumentu.



1983, czerwiec 14
Teleks nr 287

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 758
maszynopis

Wśród załóg pracowniczych przedmiotem dyskusji jest wizyta Papieża w Polsce. Dyskusja ma charakter rzeczowy. Podkreśla się dużą odpowiedzialność władz w zapewnieniu nie zakłóconego przebiegu wizyty. Oczekuje się, że wyniki będą miały wpływ na dalszą stabilizację sytuacji wewnętrznej kraju.

Natomiast w środowisku wiejskim, w związku z spiętrzeniem prac rolnych (zbiór zielonek, siana, przygotowanie do żniw) wizyta papieża nie budzi większego zainteresowania (ROPP Lubin, Złotoryja). Często słyszy się w tym środowisku wypowiedzi „nie oglądam dziennika telewizyjnego, nie czytam gazet, bo nie mam na to czasu”.

Atmosferę społeczno-polityczną wśród załóg cechuje spokój, a dyskusje dotyczą bieżących problemów produkcyjnych oraz zagadnień życia codziennego. Wiele uwagi zwraca się na działalność związaną z wdrażaniem reformy gospodarczej.

W pracy partyjnej na coraz szerszą skalę podejmowana jest problematyka XII Plenum KC PZPR, aktualnie w organizacjach partyjnych omawia się znaczenie XII Plenum w życiu wewnątrzpartyjnym i w jego kontekście formułuje się zadania.

W ostatnich dniach większość instancji dokonała oceny przebiegu szkoleń partyjnych w roku oświatowym 1982/83. Podkreśla się fakt dobrze prowadzonych zajęć w ramach WUML. W większości oceny wypadły pozytywnie, nastąpiła pewna poprawa na tym odcinku działania. Wśród występujących trudności w tym temacie wymienia się brak dobrze przygotowanej kadry lektorskiej i wykładowców szkoleń partyjnych (ROPP Złotoryja).

Wiele instancji podejmuje działania w przedmiocie walki ze zjawiskami patologii społecznej. Podczas analizowania tego zjawiska na posiedzeniach plenarnych i egzekutywach stwierdza się, że podjęte działania w znacznym stopniu wpłynęły na poprawę tej sytuacji w gminach, ale nadal istnieje zagrożenie utrwalania się tego niebezpiecznego zjawiska, stąd walka z nim winna być w trosce całej społeczności (KG Pielgrzymka, Warta Bolesławiecka, Zagrodno).

W pracy instancji partyjnych dużo uwagi poświęca się sprawie doskonalenia warsztatu pracy lektora i wykładowcy. Organizowane w tym celu seminaria i szkolenia służą wzbogaceniu ich wiadomości aktualnymi treściami i problemami w zakresie spraw społeczno-politycznych i gospodarczych. Dzisiaj w Rejonowym Ośrodku Pracy Partyjnej w Złotoryi odbyło się seminarium dla wykładowców szkolenia młodych stażem członków partii nt. „Dochód narodowy – tworzenie i podział, ceny i równowaga rynkowa”. Natomiast w ROPP Głogów tematem odbytego seminarium dla wykładowców było „Kierunki rozwoju demokracji socjalistycznej”.



Wczoraj odbyło się wspólne posiedzenie Sekretariatu KW PZPR i kierownictwa Urzędu Wojewódzkiego, przedmiotem którego była ocena realizacji zadań w zakresie produkcji rynkowej w przemyśle i spółdzielczości oraz zapoznanie z informacjami o pracy z wnioskami skierowanymi do Wojewody podczas wojewódzkiej kampanii sprawozdawczej PZPR i o realizacji ustaleń Rządu i Episkopatu w związku z wizytą Papieża.

Przewodniczący WKKP

Eugeniusz Barczyński



Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom IV
Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: *40. rocznica stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym 1981–1983*, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie
Lubin 2021–2023